

OBRA : REFORMA SECRETARIA DE GOVERNO ANDAR 5 - PREFEITURA

ITEM	SERVICOS E ESPECIFICACOES	QUANTIDADE	UN	VL. UNITARIO	VL. SERVICO
	01 - SERVICOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO				
1	ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRAS PUBLICAS (01.090.9999-A)	100,00	UN	110,04	11.004,00
	TOTAL DA CATEGORIA 01				11.004,00
	04 - TRANSPORTES				
2	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO. CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS (04.014.0095-A)	2,00	UN	368,79	737,58
3	DESCARGA DE MATERIAIS E RESIDUOS EM LOCAIS DE DISPOSICAO FINAL AUTORIZADOS E/OU LICENCIADOS A OPERAR PELOS ORGAOS DE CONTROLE AMBIENTAL*SCO TC 09.05.0700(/) (04.014.0110-A)	12,05	T	19,80	238,59
	TOTAL DA CATEGORIA 04				976,17
	05 - SERVICOS COMPLEMENTARES				
4	DEMOLICAO DE DIVISORIAS DE PLACAS DE MARMORITE OU CONCRETO (05.001.0039-A)	3,22	M2	16,52	53,19
5	REMOCAO DE FORRO DE ESTUQUE, GESSO, PLACAS PRENSADAS E SEMELHANTES (05.001.0055-A)	95,00	M2	14,45	1.372,75
6	REMOCAO DE PLACAS DE PISO VINILICO OU DE BORRACHA SINTETICA (05.001.0073-A)	55,10	M2	7,22	397,82
7	REMOCAO DE DIVISORIAS DE MADEIRA, PRE-MOLDADAS, PRENSADAS OU SEMELHANTES (05.001.0076-A)	99,70	M2	10,32	1.028,90
8	REMOCAO DE REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO EM PISOS, INCLUSIVE RETIRADA DA COLA (05.001.0090-A)	35,85	M2	9,29	333,05
9	ARRANCAMENTO DE APARELHOS DE ILUMINACAO, INCLUSIVE LAMPADAS (05.001.0144-A)	16,00	UN	7,12	113,92
10	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 20,00M DE DISTANCIA, INCLUSIVE CARGA A PAREDE (05.001.0171-A)	8,03	M3	28,92	232,23
11	ENSACAMENTO E TRANSPORTE DE ESCOMBROS EM SACOS PLASTICOS, DESDE UM PAVIMENTO ELEVADO ATÉ O TERREO, UTILIZANDO ELEVADOR (05.001.0310-A)	8,03	M3	50,68	406,96
	TOTAL DA CATEGORIA 05				3.938,82
	12 - ALVENARIAS E DIVISORIAS				
12	PAREDE DIVISORIA EM PAINEL CEGO DE CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA DE DENSIDADE MEDIA, TIPO MDF 15MM DE ESPESSURA, ARMADA SOBRE TARUGAMENTO DE SARRAFO, INCLUSIVE MATA-JUNTAS, MEDIDA PELA AREA REAL, FAZENDO AS PORTAS PARTE DO CONJUNTO, EXCLUSIVE SUAS FERRAGENS E PINTURA (12.012.0001-A)	3,25	M2	529,58	1.721,14
CATALOGO DE REF.: EMOP / SCO-RIO / SINAPI / SICRO DATA : MAIO/22 FOLHA : 1					

OBRA : REFORMA SECRETARIA DE GOVERNO ANDAR 5 - PREFEITURA					
ITEM	SERVICOS E ESPECIFICACOES	QUANTIDADE	UN	VL. UNITARIO	VL. SERVICO
	12 - ALVENARIAS E DIVISORIAS				
13	PAREDE DIVISORIA COM 35MM DE ESPESSURA,CONSTITUIDA DE PAINEL CEGO DE CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA PRENSADA,REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO,COM MIOLO EM COLMEIA,ESTRUTURADO COM MONTANTES DE PERFIL DE ACO NA COR PRETA,EM "L","T",OU "X",FAZENDO AS PORTAS PARTE DO CONJUNTO,EXCLUSIVE SUAS FERRAGENS (12.015.0006-A)	23,74	M2	192,98	4.581,35
	TOTAL DA CATEGORIA 12				6.302,49
	13 - REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS				
14	FORRO FALSO DE GESSO, COM PLACAS PRE-MOLDADAS, DE 60X60CM,DE ENCAIXE, PRESAS COM 4 TIRANTES DE ARAME E REJUNTADAS. FORNECIMENTO E COLOCACAO (13.180.0015-B)	95,00	M2	85,80	8.151,00
15	SERVICO DE PISO LAMINADO (13.390.9999-A)	1,00	UN	18.139,44	18.139,44
	TOTAL DA CATEGORIA 13				26.290,44
	14 - ESQU. DE MAD., SERRALHERIA, FERRAGENS E VIDRACARIA				
16	PERSIANA VERTICAL EM PVC,LAMINA COM LARGURA DE 89MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO (14.001.0300-A)	1,69	M2	362,56	612,73
17	VIDRO PLANO TRANSPARENTE,COMUM,DE 3MM DE ESPESSURA.FORNECIMENTO E COLOCACAO (14.004.0010-A)	1,20	M2	121,98	146,38
18	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 80X210X3,5CM FOLHEADAS NAS 2 FACES,ADUELA DE 13X3CM E ALIZARES DE 5X2CM,EXCLUSIV E FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO (14.006.0010-A)	1,00	UN	857,86	857,86
19	PORTA EM CHAPAS DURAS DE FIBRA DE MADEIRA PRENSADA,NAS DUAS FACES,CONTENDO MIOLO MACICO DE MADEIRA AGLOMERADA E REQUADRO EM MADEIRA NATURAL.ACABAMENTO BASE PARA PINTURA,MEDINDO 80X210CM,EXCLUSIVE FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO (14.006.0235-A)	3,00	UN	823,85	2.471,55
20	FERRAGENS P/PORTA DE MADEIRA,DE 1 FOLHA DE ABRIR,DE ENTRADA PRINCIPAL, CONSTANDO DE FORNEC.S/COLOCACAO,DE:-FECHADURA DE CILINDRO DE FERRO,ACABAMENTO CROMADO;-MACANETA TIPO BOLA EM ZAMAK POLIDO E CROMADO;-ESPELHO RETANGULAR EM FERRO POLIDO, ACABAMENTO CROMADO;-3 DOBRADICAS 3"X3" DE FERRO GALVANIZADO, COM PINO E BOLAS DE LATAO (14.007.0015-A)	1,00	UN	490,96	490,96
21	FERRAGENS P/PORTAS DIVISORIAS,1 FOLHA,REVEST.MAD.OU LAMINADO VINILICO,CONST.FORN.S/COLOC.DE:-FECHADURA CILINDRO CENTRAL, LATAO,ACABAMENTO CROMADO, MACANETA TIPO BOLA E ESPELHO CIRCULAR(CONJUNTO),ACABAMENTO CROMADO;-1 FECHO EMBUT.LATAO POLIDO,ACABAMENTO CROMADO,C/40CM;-3 DOBRADICAS DE 3"X2.1/2",LATAO, ACABAMENTO CROMADO,COM PINO,BOLAS E ANEIS DE LATAO (14.007.0101-A)	3,00	UN	1.790,93	5.372,79
	TOTAL DA CATEGORIA 14				9.952,27
CATALOGO DE REF. : EMOP / SCO-RIO / SINAPI / SICRO DATA : MAIO/22 FOLHA : 2					

OBRA : REFORMA SECRETARIA DE GOVERNO ANDAR 5 - PREFEITURA

ITEM	SERVICOS E ESPECIFICACOES	QUANTIDADE	UN	VL. UNITARIO	VL. SERVICO
	15 - INST. ELETRICAS, HIDRAULICAS, SANITARIAS E MECANICAS				
22	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA PARA DISJUNTORES TERMO-MAGNETICOS UNIPOLARES,DE EMBUTIR,COM PORTA E BARRAMENTOS DE FASE,NEUTRO E TERRA,TRIFASICO,PARA INSTALACAO DE ATÉ 18 DISJUNTORES COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL.FORNECIMENTO E COLOCACAO. (15.007.0504-A)	1,00	UN	598,34	598,34
23	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR,DE 10 A 30AX250V.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.007.0570-A)	9,00	UN	15,80	142,20
24	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR,DE 35 A 60AX250V.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.007.0572-A)	9,00	UN	18,67	168,03
25	CABO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 2,5MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.008.0085-A)	1.500,00	M	4,81	7.215,00
26	CABO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM ELETRODUTOS NA BITOLA DE 4MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.008.0090-A)	1.300,00	M	6,67	8.671,00
27	CABO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 6MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.008.0095-A)	300,00	M	8,89	2.667,00
28	CABO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM ELETRODUTOS NA BITOLA DE 10MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.008.0100-A)	100,00	M	13,14	1.314,00
29	CABO TELEFONICO TIPO CI(PARA INSTALACOES INTERNAS PRIMARIAS) PARA 20 PARES.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.010.0041-A)	200,00	M	15,14	3.028,00
30	INSTALACAO DE PONTO DE LUZ,EMBTIDITO NA LAJE,EQUIVALENTE A 2 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 3/4",12,00M DE FIO 2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES,LUVAS,CURVA E INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM PLACA FOSFORESCENTE,INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO EM ALVENARIA (15.015.0020-A)	3,00	UN	418,65	1.255,95
31	INSTALACAO DE CONJUNTO TELEFONE E LOGICA,COMPREENDENDO:6 VARAS DE ELETRODUTO DE 3/4",CONEXOES E CAIXAS (15.015.0199-A)	32,00	UN	448,58	14.354,56
32	INSTALACAO DE UM CONJUNTO DE 2 TOMADAS,APARENTE,EQUIVALENTE A 3 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 1/2",27,00M DE FIO 2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES E TOMADAS DE SOBREPOR 2P+T,10A (15.015.0281-A)	39,00	UN	397,62	15.507,18
33	INSTALACAO DE UM CONJUNTO DE 2 TOMADAS,APARENTE,EQUIVALENTE A 3 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 1/2",27,00M DE FIO 2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES E TOMADAS DE SOBREPOR 2P+T,20A (15.015.0286-A)	11,00	UN	401,47	4.416,17
34	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR,DE 32W.FORNECIMENTO E COLOCACAO (15.020.0031-A)	38,00	UN	32,63	1.239,94
35	CONDUITE FLEXIVEL,GALVANIZADO,COM DIAMETRO DE 1",EXCLUSIVE E MENDAS.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (15.037.0012-A)	300,00	M	21,99	6.597,00
	TOTAL DA CATEGORIA 15				67.174,37
CATALOGO DE REF. : EMOP / SCO-RIO / SINAPI / SICRO DATA : MAIO/22 FOLHA : 3					

OBRA : REFORMA SECRETARIA DE GOVERNO ANDAR 5 - PREFEITURA					
ITEM	SERVICOS E ESPECIFICACOES	QUANTIDADE	UN	VL. UNITARIO	VL. SERVICO
	17 - PINTURAS				
36	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA NOVA, COM TINTA A OL EO BRILHANTE OU ACETINADA COM DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO SOBR E SUPERFICIE PREPARADA, CONFORME O ITEM 17.017.0100, EXCLUSIVE ESTE PREPARO (17.017.0120-B)	5,88	M2	10,25	60,27
37	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE, FOSCA OU ACETINADA, CLA SSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD (NBR 15079), PARA INTERIOR E E XTERIOR, BRANCA OU COLORIDA, SOBRE TIJOLO, CONCRETO LISO, CIMENT O SEM AMIANTO, E REVESTIMENTO, INCLUSIVE LIXAMENTO, UMA DEMAOS D E SELADOR ACRILICO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO (17.018.0110-A)	179,31	M2	20,73	3.717,10
	TOTAL DA CATEGORIA 17				3.777,37
	18 - APARELHOS HIDRA., SANIT., ELET., MECAN. E ESPORTIVOS				
38	LUMINARIA FLUORESCENTE TUBULAR DE EMBUTIR, 2X32W (INCLUSIVE LA MPADAS), CORPO EM CHAPA DE ACO TRATADA E PINTURA ELETROSTATIC A BRANCA, REFLETOR EM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, COM REATOR DE A LTO FATOR DE POTENCIA, BI-VOLT. FORNECIMENTO E COLOCACAO (18.027.0418-A)	19,00	UN	299,08	5.682,52
	TOTAL DA CATEGORIA 18				5.682,52
	TOTAL PARCIAL				135.098,45
	CENTO E TRINTA E CINCO MIL NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
	ADMINISTRACAO	0	%		-----
	TOTAL GERAL				135.098,45
	CENTO E TRINTA E CINCO MIL NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
CATALOGO DE REF.: EMOP / SCO-RIO / SINAPI / SICRO DATA : MAIO/22 FOLHA : 4					